7. Cythion vel Thephrion collyrium.

Praeter haec, ex frequentissimis collyriis est id, quod quidam Cythion, quidam a cinereo colore Tephron appellant. Habet amyli, tragacanthae, acaciae succi, gummi, singulorum p. I. *. papaveris lachrymae p. II. *. 25 cerussae elotae p. IV. *. spuma argenti elotae p. VIII. quae aequae ex aqua pluviali conteruntur.

8. Euelpidis collyrium, Trygodes nominatum.

Euelpides autem, qui aetate nostra maximus fuit ² ocularius medicus, utebatur eo, 30 quod ipse composuerat; & ~~τρυγόδης~~ nominabat,

I. 2. M. F. P. 2. I. 3. M. F. P. XI. I. ead. M. F. P. 1. croci p. xc. myrrae. I. ead. M. F. P. licii p. XII. I. cadmiae. I. 4. M. F. P. stibis. I. 5. M. F. P. miscueris liquidum in. I. ead. M. F. P. miscuit. I. ead. P. pixidula. I. 7. M. F. P. x. I. 8. M. F. P. nucleus. I. 9. M. F. P. combustos. I. ead. M. F. P. xxii. I. 14. ^{r.} xl. I. 16. M. F. P. botrydis. I. 18. M. F. P. stibis. I. 19. M. F. P. pluralis. I. 23. M. F. P. om. babet. I. 26. M. F. om. argenti. I. 31. M. F. P. om. ².

¹ Aeginet. VII. 16. Paulus aliter exstat apud Marcellum de Medic. c. VIII. pag. 267. Fd. Steph. Est & aliud Theodorion Dionysianum p. 274. eodem capite descriptum, nisi malis hoc referre ad mox antecedens Dionysium. Aliud exstat etiam pag. 281. ² Marcell. de Medic. c. 8. p. 267. 274.

nabat. Habet autem hoc , castorei p. ii. *. lycii , nardi , papaveris lachrymae , singulorum p. i. *. croci , myrrae , aloës , singulorum p. iv. *. aëris combusti p. viii. *. 5 cadmiae , & stibii , singulorum p. xii. *. acaciae succi p. xxvi. *. gummi tantumdem.

Quo gravior vero quaque inflammatio est , eo magis leniri medicamento debet , adjecto vel albo ovi , vel muliebri lacte. At , 10 si neque medicus , neque medicamentum praesto est , saepius utrumlibet horum in oculos penicillo ad idipsum facto infusum , id malum lenit. Ubi vero aliquis relevatus est , jamque cursus pituitae constitut , reliquias fortasse leviores futuras discutiunt balneum & vinum. igitur lavari debet leviter , ante ex oleo perfricatus , diutiusque in cruribus & feminibus ; multaque calida aqua fovere oculos ; deinde per caput prius calida , tum egelida perfundi : a balneo cavere ne quo frigore afflatu^re laedatur : posthaec cibo paulo pleniore , quam ex operum consuetudine , uti ; vitatis tamen omnibus pituitam extenuantibus : 15 num bibere lene , subauferum , modice vetus ; neque effuse , neque timide ; ut neque cruditas ex eo , & tamen somnus fiat , lenianturque intus latentia acria. Sed , si quis in balneo sensit majorem oculorum perturbationem , quam attulerat (quod incidere his solet , qui , manente adhuc pituitae cursu , festinarunt) quamprimum discedere debet : nihil eo die vini assumere ; cibi minus etiam , quam pridie. deinde cumprimum

I. 1. M. F. P. ignorant Habet autem hoc. I. 5. M. F. P. stibis. I. 8. M. F. P. medicamentum. I. 9. M. om. ovi. I. 12. M. P. oculis. I. 13. F. revelatus. I. 15. M. F. P. leniores. I. 23. M. F. P. eorum dierum.

Solet tamen evenire nonnunquam, sive
tempestatum vitio, sive corporis, ut plu-
ribus diebus neque dolor, neque inflamma-
tio, & minime pituitae cursus finiatur.
Quod ubi incidit, jamque ipsa vetustate
res matura est, ab his eisdem auxilium pe-
tendum est, id est, balneo ac vino. Haec enim
ut in recentibus malis aliena sunt; quia
concitare ea possunt, & accendere: sic in
veteribus, quae nullis aliis auxiliis cesse-
runt, admodum efficacia esse consuerunt.

19, 18. videlicet hic quoque, ut alibi, cum secun-
da vana fuerint, contrariis adjuvantibus. 15

Sed ante tonderi ad cutem convenit: deinde in balneo aqua calida quam plurima ca-
put atque oculos fovere: tum utrumque
penicillo detergere, & ungere caput irino
unguento: continereque in lectulo se; do-
nec omnis calor, qui conceptus est, finiat-
tur; desinatque sudor, qui necessario in
capite collectus est. Tum ad idem cibi vi-
nique genus veniendum est sic, uti potionis
meracae sint; obtegendumque caput, & 25
quiescendum. Saepe enim posthaec gravis
348, 15. somnus, saepe sudor, saepe alvi dejectio pi-
tuitae cursum finit. Si levatum est malum
368, 28. (quod aliquando serius fit) per plures
dies idem fieri oportet, donec ex toto fa-
nitas restituatur. Si diebus eisdem alvus
nihil reddit, ducenda est; quo magis superio-
res partes leventur.

Nonnunquam autem ingens inflamma-
tio

I. 24. M. F. om. est. I. 29. M. P. aliquante. I. ead.
M. F. P. Jaepius.

tio tanto impetu erumpit, ut oculos e sua
fede propellat. ~~περιττων~~ id, quoniam oculi
procidunt, Graeci appellant. His utique,
si vires patiuntur, sanguinem mitti: si id
5 fieri non potest, alvum duci, longioremen-
que inediam induci, necessarium est. Opus
autem lenissimis medicamentis est. Ideo-
que Cleonis collyrio quidam, quod ex duo-
bus ante positum est, utuntur. Sed opti- 351, 27.
10 mum est Nilei: neque de ullo magis inter
omnes auctores convenit.

9. *Nilei collyrium, omnium optimum.*

Id habet nardi Indici, papaveris lachry-
mae, singulorum p. *. gummi p. i. *. croci
15 p. ii. *. foliorum rosae recentium p. iv. *.
quae vel aqua pluviatili, vel vino levi subau-
stero coguntur. Neque alienum est, mali-
corium, vel fertulam campanam ex vino
20 coquere, deinde conterere: aut myrrham
nigram cum rosae foliis miscere: aut hyo-
seyami folia cum ovi vitello cocta: aut fa-
rinam cum acacie succo, vel passo, aut
mulso. Quibus si folia quoque papaveris
adjiciuntur, aliquanto valentiora sunt. Ho-
25 rum aliquo praeparato, penicillo fovere
oculos oportet, ex aqua calida expresso, in
qua ante vel myrti vel rosae folia decocta
sint: deinde, ex illis aliquid imponi. Prae-
ter haec, ab occipitio incisa cute, cucurbi-
30 tula adhibenda est.

Quod si per haec restitutus oculus in se-
dem suam non est, eodemque modo pro-
lapsus permanet, seire oportet, lumen esse
amissum: deinde futurum, ut indurescat
is,

I. 1. M. F. P. om. & I. 3. F. iis. I. 6. M. F. P. indicit.
I. 16. M. P. leni. I. 21. M. P. cocti: vitello. I. 30.
M. F. P. admonenda. I. 34. F. ut aut inarescat. I. cad.
M. P. inarescat.

is , aut in pus vertatur. Si suppuratio se ostendit , ab eo angulo , qui tempori propior est , incidi oculus debet ; ut , effuso pure , inflammatio ac dolor finiatur , & intus tunicae refidant , quo minus foeda postea facies sit. Utendum deinde vel iisdem collyriis ex lacte aut ovo ; vel croco , cui album ovi misceatur. At , si induruit , & sic emortuus est , ut ne in pus verteretur ; quatenus foede prominebit , excidendum erit 10 sic , ut hamo summa tunica apprehendatur , atque infra id scalpellus incidat : tum eadem medicamenta erunt injicienda , donec omnis dolor finiatur. Iisdem medicamentis in eo quoque oculo utendum est , qui pri- 15 mum proicit , deinde per plura loca fissus est.

10. De Carbunculis oculorum.¹

Solent etiam carbunculi ex inflammatione nasci , nonnunquam in ipsis oculis , 20 nonnunquam in palpebris : & in his ipsis , modo ab interiore , modo ab exteriore parte. In hoc casu alvus ducenda est : cibus minuendus : lac potui dandum ; ut acria , quae laeserunt , leniantur. Quod ad cataplasma- 25 ta & medicamenta pertinet , his utendum , quae adversus inflammations proposita sunt. Atque hic quoque Nilei Collyrium optimum est. Si tamen carbunculus in exteriore palpebrae parte est , ad cataplas- 30 mata aptissimum est lini femen ex mulso coctum ; aut , si id non est , tritici farina eodem modo cocta.

II. De

I. 3. M. F. P. pure , & inflammatio . I. 6. M. F. P. collyriis est ex . I. 8. M. F. P. Ac. I. 9. M. F. P. om. ut . I. 12. M. F. P. deest atque , I. ead. M. F. P. id deinde scalpellus . I. ead. M. P. tantundem . I. 13. M. F. P. conjicienda . I. 18. M. F. P. addunt & eorum curatione . I. 22. M. F. P. om. parte .

¹ Scribon. Larg. III. c. 25. Marcell. de Medic. C. VIII. Tcallian. II. 7.

11. *De Pustulis oculorum.*

Pustulae quoque ex inflammationibus interdum oriuntur. Quod si inter initia protinus incidit, magis etiam servanda sunt, quae de sanguine & quiete supra proposui; sin serius, quam ut sanguis mitti possit, alvus tamen ducenda est. Si id quoque aliqua res inhibet, utique victus ratio servanda est. Medicamentis autem hic quoque lenibus opus est; quale Nilei, quale Cleonis est.

12. *Pbiletis collyrium, ad pustulas oculorum.*

Id quoque, quod Philetis vocatur, huic aptum est. Habet enim myrrae, papaveris lachrymae, singulorum p. I. *. plumbi eloti, terrae Samiae, quae ~~asyp~~ vocatur, tragacanthea, singulorum p. IV. *. stibii cocti¹, amyli, singulorum p. VI. *. spodii eloti, cerussae elotae, singulorum p. VIII. *. quae 20 aqua pluviali excipiuntur. Usus collyrii, vel ex ovo, vel ex lacte est.

13. *De Ulceribus oculorum, & de*~~alio~~ *nebas collyrio.*²

Ex pustulis ulcera interdum fiunt; eaque recentia aequa lenibus medicamentis nutrienda sunt, & iisdem fere, quae supra in pustulis proposui. Fit quoque proprie ad haec, quod ~~alio~~ *nebas* vocatur. Habet aeris combusti, & eloti, papaveris lachrymae frictae singulorum 30 p. I. *. spodii eloti, thuris, stibi combusti & eloti, myrrae, gummi, singulorum p. II. *.

14. *De Imminutione oculorum.*

Evenit etiam, ut oculi, vel ambo, vel fin-

I. 1. M. F. P. addunt & curatione earum. I. 5. M. F. P. posui. I. 12. M. F. P. Pbiletos. I. 13. M. F. Pbiletos. I. 14. M. F. P. om. habet enim. I. 16. M. F. ~~asyp~~. I. 17. M. F. P. stibis. I. 22. M. F. P. de ulceribus oculorum et eorum curatione & de. I. 23. M. F. P. balany. I. 27. M. P. posui. I. 28. M. F. P. balany. I. 39. M. F. P. stibis. I. 32. M. F. P. curatio oculorum aliquo casu imminutorum.

1 Scrib. Largus Comp. XXIII. Rhodius in notis pag. 63. 2 Trall. II. 5. Longè alter describitur a Marc. de Medic. Cap. VIII. pag. 280. Eadem pagina paulo inferius aliud ejusdem nominis deponitur.

singuli, minores fiant, quam esse naturaliter debeant. Idque & acer pituitae cursus in lippitudine efficit, & continuati fletus, & ictus parum bene curati. In his quoque iisdem lenibus medicamentis ex muliebri lacte utendum est: cibis vero his, qui maxime corpus alere, & implere consuerunt: vitandaque omni modo causa, quae lachrymas excitet, & cura domesticorum. quodrum etiam, si quid forte incidit, ejus¹ notiae subtrahendum: atque acria quoque medicamenta, & acres cib*i* non alio magis nomine his nocent, quam quod lachrymas movent.

127, 25.

10

15. *De Pediculis palpebrarum.* ²

Genus quoque viti*i* est, qui inter pilos palpebrarum pediculi nascuntur. id φερεῖσθαι Graeci nominant. Quod cum ex malo corporis habitu fiat, raro non ultra procedit: sed fere, tempore interposito, pituitae cursus acerrimus sequitur; exulceratique vehementer oculis, aciem quoque ipsam corruptit.

His alvus ducenda est; caput ad cutem tondendum, diuque quotidie jejunis perfricandum. His, ambulationibus aliisque exercitationibus diligenter utendum: gargarizandum ex mulso, in quo nepeta & pinguis fucus decocta sit: saepe in balneo multa calida aqua fovendum caput: vitan*di* acres cibi; lacte pingui vinoque utendum: bibendumque liberalius, quam edendum est. Medicamenta vero intus quidem lenia danda sunt; ne quid acrioris pitu-

*I. 10. M. F. P. tale. I. 24. M. F. P. om. eft. I. 27.
M. P. garzaundumque. I. 34. M. F. acriorem.*

¹ Hippocr. de Dec. Orn. XI. 15. ² Actuar. M. M. II. 7. & IV. 11. Aetius Tetr. II. Serm. III. 65. Orisbas. de Lot. Ast. IV. 32.

pituitae concitent: super ipsos vero pediculos alia, quae necare eos, & prohibere, ne similes nascantur, possint. Ad idipsum spuma nitri p. I. *. sandarachae p. I. *. uvae taminae, p. *. I. simul teruntur, adjiciturque vetus oleum pari portione, atque acetum, donec eis mellis crassitudo sit.

16. De Oculorum gravioribus morbis, qui ex inflammationibus oriuntur, & validioribus medicamentis curantur, & de Andreæ collyrio, & de Algaræ ergo.

Hactenus oculorum morbi, qui lenibus medicamentis nutriuntur. Genera deinde alia sunt, quae diversam curationem desiderant: fere ex inflammationibus nata, sed finitis quoque his manentia. atque in primis in quibusdam perseverat tenuis pituitae cursus. Quibus alvus ab inferiore parte evocanda est, demendumque aliquid ex cibo. Neque alienum est, illini frontem ex compositione Andreeae. Quae habet gummi p. I. *. cerussæ, stibii, singulorum p. II. *. spumæ argenti coctæ & elotæ p. IV. *. sed ea spuma ex aqua pluviatili coquitur; & arida haec medicamenta ex succo myrti conteruntur. His illita fronte, cataplasma quoque superinjiciendum ex farina, quae frigida aqua coacta sit, cuique aut acaciae succus, aut cupressus adjecta sit. Cucurbitula quoque, inciso vertice, recte accommodatur: aut ex temporibus sanguis emititur. Inungi vero eo debet, quod habet squamae aeris, papaveris lachrymae; singulorum p. *. cervini cornu combusti & elotti,

I. 4. M. F. timiniae. I. 7. M. P. ei. I. 12. M. F. P. om. qui. I. 15. M. P. F. fereque. I. ead. M. F. P. nata sunt sed. I. 19. M. F. P. demendum. I. 20. M. F. P. om. ex. I. 22. M. F. P. stibis. I. 23. M. F. P. argenti & coctæ. I. 27. M. F. P. superinjiciendum est ec.

ti, plumbi eloti, gummi, singulorum p. IV.
* thuris p. XII. Hoc vero collyrium quia
cornu habet, ~~et~~ nominant. Quo-
tiescumque non adjicio, quod genus hu-
moris adjiciendum sit, aquam intelligi
volo.

17. *Mēnūyphōr*, Euelpidis collyrium.

Ad idem Euelpidis, quod *Mēnūyphōr*
nominabat. in eo papaveris lachrymae, &
albi piperis, singulae unciae sunt, gummi 10
libra, aeris combusti p. I. * Inter has au-
tem curationes, post intermissionem ali-
quam, profundunt balneum & vinum. Cum-
que omnibus lippientibus vitandi cibi sint,
342. 7. qui extenuant; tum praecipue, quibus te- 15
nus humor diu fertur. Quod si jam fasti-
dium est eorum, quae pituitam crassiorem
reddunt, sicut in hoc genere materiae ma-
xime promptum est; confugiendum est ad
ea, quae, quia ventrem, corpus quoque ad- 20
stringunt.